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Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Zápis 

ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Podůlší, 
konaného dne 26. 6. 2023, od 19:00 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19:10 hodin starostou obce Davidem Loumou (dále jako „starosta“ 
nebo „předsedající“).  

Informace o konání zasedání byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 6. 2023 do 
26. 6. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Veroniku Sýkorovou a paní Alenu 
Jagerčíkovou a zapisovatelem pana David Loumu.   

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na 
doplnění bodů k projednání: 
 
- bod návrh ozelenění před bytovkou 

- bod posouzení stromů v Dolní Podůlší na návsi 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. Zveřejněný program s pozvánkou 
je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program zasedání: 
 
1) Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze 

dne 9. 5. 2023 

2) Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 
3) Příjem dotace víceúčelové hřiště Podůlší 
4) Informace k dotaci na realizaci workoutového hřiště 

5) Záměr dotace na výsadbu 

6) Záměr dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení 
7) Restaurování zvonu z Dolního Podůlší 
8) Elektronická úřední deska 

9) Oprava, zpevnění části účelové komunikace směr Jinolice na pozemku č. 331 

10) Žádost o finanční příspěvek rodinné centrum Kapička 

11) Návrh ozelenění před bytovkou 
12) Posouzení stromů v Dolním Podůlší na návsi 
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13) Diskuze, na vědomí, aktuality v řešení a jine 

 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 1)  
Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze dne 9. 
5. 2023 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulé veřejné 
schůze ze dne 9. 5. 2023. 

 
Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 2) 

Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 
  

Tento bod je na vědomí a nebude navrženo a přijato usnesení z tohoto bodu. 
* * * 

 
Bod 3) 

Příjem dotace víceúčelové hřiště Podůlší 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0038 dle přílohy č. 3 tohoto zápisu a 
pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 4) 

Informace k dotaci na realizaci workoutového hřiště 

 
Tento bod je na vědomí a nebude navrženo a přijato usnesení z tohoto bodu. 

* * * 

 
Bod 5) 

Záměr dotace na výsadbu 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje podání žádosti na dotaci výsadby z projektu 
„Sázíme budoucnost: Granty do 30 000 Kč 

 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
* * * 
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Bod 6) 

Záměr dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje podání žádosti o dotaci z programu NPO – 
2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Podůlší dle přílohy č. 4 tohoto 
zápisu. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod 7) 

Restaurování zvonu z Dolního Podůlší 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje záměr kompletní rekonstrukce zvonu 
formou konzervace, nového nátěru a výroby nového dubového závěsu. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 

* * * 

 
Bod 8) 

Elektronická úřední deska 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje  pořízení elektronické úřední desky. 

Výsledek hlasování:  Pro 5    Proti 0  Zdrželi se 2 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 

* * * 

 
Bod 9) 

Oprava, zpevnění části účelové komunikace směr Jinolice na pozemku p. č. 331 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje záměr opravy, zpevnění části účelové 
komunikace p. č. 331 dle řešení přílohy  č. 7 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 
* * * 
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Bod 10) 

Žádost o příspěvek rodinné centrum Kapička z. s., Jičín  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje příspěvek na činnost Rodinného centra 
Kapička, z. s. v Jičíně pro rok 2023 dle přílohy č. 8 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 
* * * 

 
Bod 11) 

Návrh ozelenění před bytovkou 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje pokácení podélného živého plotu, pokácení 
tůjí, nebezpečné vysoké tůje, živých plotů do „V“ a dvou smrků vedle pomníku 
s následnou obnovou ve stejném formátu tj. složení ve stejné podobě (tj.  dva 
jehličnany nižšího vzrůstů, tůje do „V“ se skutečnosti, aby výsadba nezasahovala 
na sousední pozemky.  
  

Výsledek hlasování:  Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 
* * * 

 
Bod 12) 

Posouzení stromů v Dolním Podůlší na návsi 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje údržbu těchto dřevin dle stanoveného 
posudku viz příloha č. 10. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 
* * * 

 
Bod 13 ) – Diskuze, na vědomí, aktuality v řešení a jiné 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 hod. 
 
Zasedání přítomno 8 hostů. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26. 6. 2023 

 
 


